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قشم مقصدی ایمن برای 
سرمایه گذاران آینده نگر

جزیره جهانی قشم به علت موقعیت مکانی )ژئواکونومیک 
و ژئواســتراتژیک( خود می تواند نقش مهمی در توســعه 

اقتصادی کشور بازی کند.
به طــور خلاصــه این نقش در قرار گرفتــن این جزیره در 
راس مثلــث همکاری های اقتصادی - بازرگانی بین ایران و 
کشورهای امارات و عمان، استقرار در قلب کریدور شمال -

 جنوب، فاصله بسیار نزدیک با آبراهه بین المللی خلیج فارس 
و امکان ســوخت رســانی و تعمیرات کشتی)همانند بندر 
فجیره(، امکان نشســت و برخاست هواپیماهای دور پرواز 
در مسیر شرق و غرب عالم برای سوخت گیری و تعمیرات 

هواپیماها و خدمات مسافرتی تجلی می یابد.
جزیره قشم با برخورداری از موقعیت جغرافیایی استثنایی و 
دسترسی آسان یکی از مناطق آزاد تجاری صنعتی مهم ایران 
و منطقه خلیج فارس به شــمار می رود که با وســعتی بیش 
از یک هــزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع بزرگ ترین جزیره دریای 
پارس است و از نظر موقعیت راهبردی دارای مزایای بسیاری 

برای سرمایه گذاری و فعالیت های اقتصادی است.
مزایای جغرافیای و دسترسی آسان قشم

بندرهای مجهز و امکانات حمل و نقل: قشم دارای چندین 
بندر تجاری و مســافری مجهز است که امکان صادرات و 
واردات کالا، حمل و نقل دریایی و هوایی را تسهیل می کند.

موقعیــت راهبردی در تنگه هرمز: این جزیره در تنگه هرمز 
قــرار دارد که یــکی از مهم ترین گذرگاه های دریایی جهان 
است. این موقعیت، دسترسی آسان به بازارهای منطقه ای و 

بین المللی را فراهم می کند.
وجود منابع طبیعی: قشــم دارای منابع طبیعی فراوانی مانند 
نفت، گاز، نمک و ماهی اســت که فرصت سرمایه گذاری 

در صنایع پتروشیمی، معدنی و شیلات را فراهم می کند.
نزدیکی به کشــورهای حاشیه خلیج فــارس: بزرگ ترین 
جزیره دریای پارس به کشورهای حاشیه خلیج فارس مانند 
امارات متحده عربی، قطر و عمان نزدیک اســت و این امر 
موجب شــده تا این جزیره به یک قطب تجاری و اقتصادی 

در منطقه تبدیل شود.
چرا قشم از نظر جغرافیایی و محل قرارگیری بهتر از 

بسیاری دیگر از مناطق جهان است؟
ثبــات سیاسی و امنیتی: ایران و به تبع آن جزیره قشــم، از 
ثبات سیاسی و امنیتی مناســبی برخوردار اســت که برای 

سرمایه گذاران اهمیت زیادی دارد.
هزینــه های پایین تولید: هزینه های تولید در قشــم به دلیل 
وجود نیروی کار ارزان، انرژی ارزان و معافیت های مالیاتی، 

بسیار پایین تر از بسیاری از کشورهای دیگر است.

امکانات زیرساختی مناسب: در سال های اخیر، دولت ایران 
ســرمایه گذاری قابل توجهی در توســعه زیرساخت های 
جزیره قشــم انجام داده است که شــامل ساخت جاده ها، 

بنادر، فرودگاه، بندر و تاسیسات صنعتی می شود.
پشــتیبانی دولــت: دولت جمهــوری اسلامی ایــران از 
ســرمایه گذاری در جزیره قشم حمایت می کند و تسهیلات 
و مشوق های مختلفی را برای سرمایه گذاران در نظر گرفته 

است.
در ایــن رهگذر و طبق تعاریف جهــانی، ماموریت اصلی 
مناطق آزاد جهان بر ســه محور »پیوند اقتصاد ملی با اقتصاد 
جهانی« ، »جذب ســرمایه« و سرانجام »تولید ثروت« قرار 

گرفته است.
مناطــق آزاد جهان در اجرای ماموریت خود نقش پیشــتاز 
داشــته و در جهت تحقق اهداف مورد نظر تمامی مقررات 
و سیســتم های اقتصادی و اداری کشــورها از آنها حمایت 

می کنند.
در این میان، سازمان منطقه آزاد تجاری و صنعتی قشم نیز به 
عنوان یکی از مهم ترین قطب های اقتصادی و توسعه کشور 
فرصت های بی نظیری را برای سرمایه گذاری در بزرگ ترین 
جزیره غیر مستقل جهان پیش روی سرمایه گذاران داخلی و 

خارجی قرار داده است.
جزیــره قشــم بــا برخــورداری از مزایای قانــونی ویژه 
زیرساخت های توسعه یافته نیروی انسانی ماهر و موقعیت 
راهبردی به عنوان یک بستر امن و جذاب برای سرمایه گذاران 

شناخته شده است.
ایــن جزیره با رویکــردی جامع و مبتنی بــر اقتصاد دریا 
محور فضای مناســب برای ســرمایه گذاری در حوزه های 
مختلف از جمله شهرک های صنعتی، گردشگری، صنعت، 
تجارت، انرژی، فناوری اطلاعات و ارتباطات، نفت و گاز، 
پتروشیــمی، صنایع دریایی، کشــاورزی و شیلات فراهم 

آورده است.
همچنین ظرفیت های گردشگری بی نظیری از جمله وجود 
مهم ترین ژئوپارک جهانی غرب آسیا در قشم و تاریخ کهن 
آن نیــز فرصت های ســرمایه گذاری بسیار خوبی را در این 

حوزه ایجاد کرده است.
جزیره قشــم بیشترین ســواحل و کرانه ها را در بین جزایر 
خلیج فارس به خود اختصــاص می دهد و ظرفیت بی نظیر 
برای توســعه اقتصادی به ویژه دریــا محور و فعالیت های 

مرتبط با این حوزه است.
از این رو قشــم به عنوان هــاب اقتصاد دریا محور همراه با 
پیوستگی دانش بومی تمامی کسب و کارهای مرتبط با این 

اقتصاد در این جزیره یک سکوی پرتاب برای رشد و توسعه 
اقتصادی خود و موتور پیشران در سرزمین اصلی است.

شتاب قشم به سوی جهش تولید با مشارکت مردم و 
تمرکز بر اقتصاد دریامحور

مدیر صنایع و معادن ســازمان منطقه آزاد قشم می گوید: در 
حال حاضر، بیش از هفت هزار فرصت شــغلی مستقیم در 
صنایع این جزیره ایجاد شده و تعداد واحدهای صنعتی فعال 
در منطقه به ۲۴۴ شرکت رسیده است. این آمار نشان دهنده 
پویایی فضای کســب وکار و اســتقبال ســرمایه گذاران از 

ظرفیت های منطقه آزاد قشم است.
حمیدرضا صادقی می افزاید: سازمان منطقه آزاد قشم، توسعه 
صنعتی را محدود به سرمایه گذاران بزرگ نمی داند. حمایت 
از صنایع کوچک و متوســط، پشــتیبانی از استارتاپ های 
دریامحور و جلب مشارکت مردمی در زنجیره خلق ارزش، 

از اولویت های راهبردی ما در سال جاری است.
وی توضیح می دهد: در سال ۱۴۰۳، ارزش تولیدات صنعتی 
این منطقه آزاد از ۱۷۸ هزار میلیارد ریال عبور کرد و هم اکنون 
۸۱ پروژه صنعتی در حال اجرا با سرمایه گذاری اسمی بالغ بر 
۲۴ هزار میلیارد و ۷۱۶ میلیون ریال در دست احداث است؛ 
که این ارقام بیانگر اعتماد سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
به آینده روشــن این جزیره و مزیت های رقابتی منطقه آزاد 

قشم هستند.
مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد قشم اضافه می کند: 
در سال جاری با دستور مدیرعامل محترم سازمان، طراحی و 
ایجاد منطقه های تخصصی صنعتی بر پایه اقتصاد دریامحور 
در دستور کار قرار گرفته است که این مناطق با هدف توسعه 
صنایــع دانش بنیان، ســازگار با محیط زیســت و مبتنی بر 
ظرفیت های بــومی در حوزه های شیلات، فرآوری آبزیان، 

انرژی های پاک و خدمات فنی دریایی شکل می گیرند.
وی تصریح می کند: طبق برنامه ریزی های انجام شده تقویت 
زیرساخت های سردخانه ای، توسعه زنجیره سرد و تسهیل 
صــادرات محصولات دریــایی، از اولویت های مهم برای 

افزایش سهم قشم از تولید ناخالص داخلی کشور است.
صــادقی بــا تاکید بر اهمیت توســعه صنایع بســته بندی 
صادرات محــور در این جزیره اظهــار امیدواری می کند: با 
حمایت از شــرکت های فناور و بهره گیری از ظرفیت های 
دانش بنیان، تلاش داریم تولید صنعتی در قشــم را به سمت 

مدلی پایدار، هوشــمند و مردمی ســوق دهیم تا قشم آماده 
ایفای نقشی مؤثرتر در اقتصاد ملی باشد.

مهم تریــن مناطق در نظر گرفته شــده برای فعالیت صنایع 
تولیدی در جزیره قشم شامل شهرک صنعتی طولا، شهرک 
صنفی- خدماتی فجر، شــهرک صنعتی کاوه، پارک زیست 

فناوری خلیج فارس، محدوده سوزا و رمکان است.
حدود هفت هزار نفر در واحدهای صنعتی قشم مشغول به 
فعالیت هســتند و زیرساخت های صنعتی، عمرانی و اداری 
لازم برای ورود ســایر ســرمایه گذاران به این عرصه فراهم 

است.
شهرک صنعتی طولا با مساحت یک هزار و ۳۰۰ هکتار دارای 
۶۹ شــرکت فعال در بخش های شناورســازی، دخانیات، 
آرایشی و بهداشــتی، روغن موتور، پوشــاک، آنالایزرهای 

گازی و نظایر آن است.
در شــهرک صنفی-خدماتی فجر نیز با مساحت ۳۵ هکتار، 
۲۶ شــرکت در حوزه فوم ســازی، پوشاک، درب و پنجره، 
یخ ســازی، مصنوعات چوبی و ســردخانه در حال فعالیت 

هستند.
همچنیــن در شــهرک صنعتی کاوه به عنــوان بزرگ ترین 
شــهرک این جزیره با مســاحت چهارهزار و ۸۰۰ هکتار 
صنایع تولید برق، آب آشــامیدنی، مشــتقات نفتی، شمش 
روی، شناورسازی، سکوی نفتی، تعمیر کشتی و سایر صنایع 
سنگین فعال هستند و در حال حاضر ۲۸ شرکت فعال در این 

شهرک حضور دارند.
۱۱۲ واحد تولیدی نیز در خارج از شهرک های جزیره قشم 
مســتقر شده اند و بیشتر در حوزه هایی همچون پودر ماهی، 
آب شیرین کن، شناورسازی، ماهیان زینتی، پرورش میگو و 

ماهی در قفس، آرایشی و بهداشتی فعالیت می کنند.
معافیت مالیاتی ۲۰ ساله از زمان صدور پروانه بهره برداری، 
معافیــت در عوارض ورود کالا )مواد اولیه و ماشین آلات و 
تجهیزات خط تولید(، کم ترین تشریفات برای صادرات کالا 
از منطقه، تخفیف در عوارض ورود براساس تبصره های ماده 
هشت آیین نامه اخذ عوارض در مناطق آزاد)۲۰ درصد برای 
ورود از مبــدا - ۱۰ درصد برای خدمات پس از فروش( و 
معافیت ارزش افزوده محصولات تولیدی به سرزمین اصلی 
از مهم ترین مشــوق های سرمایه گذاری در جزیره جهانی 

قشم به حساب می آیند.

   

اقتصاد کیش -   معاون آموزشی آموزش و پرورش شهرســتان قشــم گفت: طبق 
پیش بینی انجام شــده، در مهرماه امسال سه هزار و ۴۶۰ دانش آموز کلاس اولی در این 

شهرستان مرزی بهار علم آموزی را آغاز می کنند.
عبدالحسین اصغری افزود: روال ثبت نام کلاس اولی ها در سال تحصیلی جدید به این 
صورت خواهد بود که والدین قشمی پس از تکمیل مراحل سنجش سلامت دانش آموزان 
و دریافت مدارک لازم ابتدا به سایت )مای مدیو( http://my.medu.ir  مراجعه کرده 
و مدارک را بارگذاری کرده و سپس مراحل ثبت نام حضوری را نیز در مدرسه موردنظر 

خود طی کنند. 
وی ادامه داد: براساس )ماده ۲۹( آیین نامه اجرایی مدارس، حداقل سن ثبت نام در پایه 
اول دبستان، ۶ سال تمام است و به همین دلیل متولدان دوم مهر ۱۳۹۷ تا یکم مهر ۱۳۹۸ 
می توانند، ثبت نام کنند. معاون آموزشی آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: 
سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی نوآموزان به عنوان پیش شرط مهم ثبت نام 
پایه اول است و از خانواده هایی که تاکنون برای سنجش نوآموز بدو ورود به دبستان 

خود اقدام نکرده اند، درخواست می شود نسبت به این امر اقدام کنند. 
اصغری اضافه کرد: شهریه مدارس دولتی به صورت رایگان و تنها حق بیمه تا حدود ۳۰۰ 
هزار ریال بوده و برای مدارس غیرانتفاعی نیز طبق مصوبه شورای آموزش وپرورش 

براساس مقطع و میزان تجهیزات متغییر و در حدود ۱۴۰ تا ۳۵۰ میلیون ریال است.
وی یادآور شــد: سال گذشته سه هزار و ۳۵۰ نفر کلاس اولی در مدارس قشم ثبت نام 

کرده بودند.

 معاون آموزشی آموزش و پرورش شهرستان قشم خبر داد:

پیش بینی حضور بیش از سه هزار کلاس 
اولی در مدارس قشم

اقتصاد کیش -    دادســتان عمومی و انقلاب جاســک بر لزوم ایجاد توقف گاه برای 
قایق های صیادی رها شده در خیابان های این شهرستان تاکید کرد و گفت: نبود توقف گاه 
مناسب برای قایق های صیادی در جاسک موجب گلایه های شدید مردمی و صیادان 

شده است.
محمدجواد پارســانیا به همراه تعدادی از مسئولان اجرایی شهرستان، ضمن بازدید 
از محل پیشــنهادی توقف گاه صیادی، اعلام کرد: راه اندازی توقف گاه مناســب برای 
قایق های صیادی در جاسک از خواسته های قدیمی مردم است که در این راستا دادستانی 
جاسک از جهت نظارتی و حقوق عامه به این موضوع ورود کرده و سعی دارد تا با رفع 
موانع، این مطالبه بحق مردمی به سرانجام برسد.  وی بیان کرد: رها شدگی قایق ها در یکی 
از خیابان های پرتردد جاسک، تاکنون مشکلات عدیده ای از جمله بهداشتی، تصادفات 
و سرقت ادوات صیادی را موجب شده است.  دادستان عمومی و انقلاب جاسک اظهار 
کرد: پیگیری این موضوع که چالش های زیادی را به همراه داشــته از مصادیق روشن 
حقوق عامه اســت، بنابراین امید داریم با تعامل سازنده ای که بین مدیران شهرستانی 
وجود دارد این توقف گاه در سریع ترین زمان ممکن راه اندازی شود دستگاه های متولی 
نیز باید در جهت ساماندهی سریع قایق های رها شده به وظایف قانونی خود عمل کنند.

لزوم ایجاد توقف گاه  برای قایق های  
رها شده در خیابان های جاسک


